

PROTOKÓŁ NR XX/2016
z dwudziestej sesji Rady Gminy Świdnica
w dniu 12 lutego 2016r.

W dniu 12 lutego 2016r. w Urzędzie Gminy Świdnica przy ul. Długiej Nr 38 odbyła się dwudziesta sesja Rady Gminy Świdnica.

Godzina rozpoczęcia sesji : 7.30, zamknięcia obrad: 8.00.

Przewodniczący Rady Gminy Eliaz Madej otworzył dwudziestą sesję Rady Gminy Świdnica. Przywitał przybyłych na sesję radnych i pracowników Urzędu na czele z Wójtem.

Ustawowy skład Rady wynosi 15 radnych.

Obecnych było 15 radnych.

Przewodniczący Rady Gminy stwierdził prawomocność obrad do podejmowania uchwał.

Porządek obrad został przyjęty przez radnych jednomyślnie.

Proponowany porządek obrad XX sesji Rady Gminy Świdnica przedstawiał się następująco:

1. Otwarcie sesji.
2. Przyjęcie porządku obrad.
3. Wolne wnioski i informacje.
4. Interpelacje i zapytania radnych.
5. Podjęcie uchwały w sprawie utworzenia Związku Powiatowo - Gminnego (PTZ' 2017).
6. Zamknięcie obrad.

Ad.3. Wolne wnioski i informacje.

Przewodniczący Rady Gminy oddał głos zebranym na sesji.

Wójt przekazał informacje:

-w dniach od 15 do 17.02.br -przebywać będzie u nas delegacja z Drohobycza (Ukraina),

-w dniu 18.02.br, o godz. 14.00 - odbędzie się spotkanie w Urzędzie Gminy przedstawicieli organizacji pozarządowych, sołtysów i wszystkich chętnych z panem R. Malinowskim w sprawie programu pn. "Trampolina",

-w dniu 24.02.br, o godz. 17.00 - spotkanie konsultacyjne w GOKu z Policją nt. tworzenia mapy zagrożeń, zaprasza wszystkich zainteresowanych,

-w dniu 25.02.br - zorganizowany jest wyjazd do Lübbenau (przedstawiciele gminy Świdnica i Nowogrodu Bobrzańskiego) w sprawie kalendarza współpracy na 2016r.

Wójt zdecydował, że w pierwszej kolejności odbędzie się remont sali wiejskiej w Grabowcu, natomiast Lipno i Koźła muszą poczekać na swoją kolejność, ponieważ zabrakło konsensusu.

Radna Halina Gałat zaproponowała, aby kolejna, marcowa sesja Rady Gminy odbyła się w Grabowcu.

Przewodniczący Rady Gminy odpowiedział, że bardzo dziękuje w imieniu wszystkich radnych za zaproszenie, ale poczekamy, jak będzie ciepło, a w dodatku zauważył, że pani radna Danuta Janek była pierwsza.

Ad. 4. Interpelacje i zapytania radnych.

Nie zgłoszono interpelacji i zapytań.

Ad. 5. Podjęcie uchwały w sprawie utworzenia Związku Powiatowo - Gminnego (PTZ 2017).

Przewodniczący Rady Gminy poprosił Wójta o przedstawienie informacji na temat potrzeby podjęcia powyższej uchwały.

Wójt poinformował, że powyższa uchwała musi być podjęta, ze względu na zbliżający się termin 01 stycznia 2017r, - chodzi tu o ustawę o Publicznym Transporcie Zbiorowym i o zagrożeniu, jakie dotyczą mieszkańców - szczególnie małych miejscowości. Ustawa wprowadza obowiązek zorganizowania przewozów publicznych przez samorządy lokalne. Dotychczasowy system, który funkcjonuje, jest systemem bardzo dobrym dla większości społeczeństwa. Natomiast, jak przyjdzie nam się zmierzyć jako samorządowi gminy Świdnica z kosztami wszystkich przewozów, to prawdopodobnie nie udźwignemy tego ciężaru, albo zniknie większość kursów autobusowych. Podejmuję różnego rodzaju działania, aby te zagrożenia zminimalizować. Jesteśmy blisko Zielonej Góry i można będzie korzystać z transportu miejskiego, ale tak naprawdę wiemy, że ten transport skutecznie sięgnie tylko do Wilkanowa i Słonego. W związku z powyższym podejmujemy działania, które zmierzają w kierunku utworzenia Związku Powiatowo - Gminnego. Być może, że będzie to recepta na to, aby organizator (Związek) podjął działania, które pozwolą na przeprowadzenie przetargu "w pakiecie", który będzie obejmował dotychczasowy cały nasz system przewozowy. Dodał, że my jako pojedyncza gmina nie jesteśmy w stanie nic zrobić, organizując Związek stwarzamy szansę dla wszystkich gmin w powiecie.

Radny Jan Bitka zapytał, czy gdybyśmy z miastem ponowili rozmowy, to czy nasza dopłata będzie dalej milionowa.

Wójt odpowiedział, że rozmowy wyłącznie z miastem na powyższy temat nic nie wniosą, ponieważ w przewozach miejskich dopłat do ulg ustawowych nie ma, a koszty muszą w jakiś sposób się zrekompensować. Dodał, że nie zależnie od tego zarówno on, jak i burmistrz Czerwieńska rozmawiają z Prezydentem Miasta o współpracy w ramach projektu "autobusy elektryczne", chociaż podejrzewa, że będą one znacząco droższe od dotychczasowego systemu.

Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że słyszał, że jest szansa, że ta ustawa w tej formie nie wejdzie, jak to wygląda.

Wójt odpowiedział, że ona na pewno wejdzie. Dodał, że w zespole roboczym, legislacyjno - merytorycznym dotyczącym organizacji Związku Powiatowo - Gminnego pracuje Zca Wójta Arisa Jaz i Sekretarz Adam Szreder.

Radny Jan Bitka zasugerował, aby z tematem wyjść na szerszy zakres rozmów niż powiatowy, np. wojewódzki.

Wójt odpowiedział, że rozmawiał już na szczeblu Urzędu Marszałkowskiego, ale rozmowy nic - póki co - nie wniosły.

W związku z tym, że dodatkowych pytań nie było, Przewodniczący poddał pod głosowanie:

„Kto jest za przyjęciem uchwały w sprawie utworzenia Związku Powiatowo-Gminnego (PTZ 2017)”?

15 głosów – „za”, bez głosów przeciwnych oraz wstrzymujących się.

Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że uchwała NR XX/116/2016 została przyjęta przez Radę Gminy Świdnica jednogłośnie.

Ad. 6. Zakończenie obrad.

Przewodniczący Rady Gminy jeszcze raz przypomniał, że następne posiedzenie komisji Rady Gminy odbędzie się 29 lutego br, o godz. 14.00, a obrady sesji odbędą się 2 marca br, o godz. 13.00.

Przewodniczący Rady Gminy Eliazz Madej zamknął obrady dwudziestej sesji Rady Gminy Świdnica.

Protokołowała:

Agata Pańtak

Przewodniczył:

Eliazz Madej

